Türkçe-Arapça.."¹

Yukarıdaki bilgilerden yola çıkılırsa *İntikâd* gazetesiyle aynı yıl içinde çıkmış olan *Tenkîd* adlı derginin bu adı taşıyan ilk "eleştiri" dergimiz olduğu anlaşılır. *Tenkîd*'i Bezmi Nusret (Kaygusuz) çıkarmıştır. Sadece altı sayı yayımlanabilmiş olan *Tenkîd*'in ilk sayısı 22 Mart 1326 (4 Nisan 1910)'da çıkmıştır. İkinci sayı 10 Nisan 1326 (23 Nisan 1910); üçüncü sayı 5 Mayıs 1326 (18 Mayıs 1910); dördüncü sayı 25 Mayıs 1326 (7 Haziran 1910); beşinci sayı 17 Haziran 1326 (30 Haziran 1910); altıncı sayı ise 10 Temmuz 1326 (23 Temmuz 1910) tarihinde çıkmıştır.

Dergi birçok ünlü edebiyatçıyı etrafında toplamıştır. O yıllarda *Servet-i Fünûn* ve *Resimli Kitap* gibi sadece birkaç önemli edebiyat dergisi vardır. Bezmi Nusret, hatıralarında anlattığına göre basın-yayın dünyasındaki bu boşluğu görerek, kendi başına, yir-

(Baha Tevfik bu yazısını şu kitabına da almıştır: **Teceddüd-i İlmî ve Edebî**, Dersaadet Kütübhanesi, İstanbul, ts., s. 134-150.)

¹¹ Baha Tevfik, "Hisler ve Fikirler", S. 3, s. 37-40.

¹² Ahmet Nebil-Baha Tevfik, "Osmanlı Edebiyatı", S. 4, 25 Mayıs 1326/7 Haziran 1910, s. 54-57; Baha Tevfik-Ahmed Nebil, "Osmanlı Edebiyatı 2", S. 5, 17 Haziran 1326/30 Haziran 1910, s. 70-72. Baha Tevfik'in bu yazısındaki görüşlerinin benzerlerini şu yazılarında da bulmak mümkündür: "Edebiyat Katıyyen Muzırdır!", **Piyano**, S. 8, 4 Teşrinievvel 1326/17 Ekim 1910; S. 10, 18 Teşrinievvel 1326/31 Ekim 1910; "Musahabe-i Edebiye: Edebiyatımız", **Musavver Hâle**, S. 1, Kanunuevvel 1325/Arahk 1909, s. 25-26.

¹³ Bezmi Nusret, "Edebiyat Kenarında...", S. 1, s. 13-16; "Tûde-i Melâl", S. 2, s. 16; "Sınıfta", S. 3, s. 47; "Serâb", S. 4, s. 63; "Cerihalar", S. 5, s. 65-70; "Vatanım İçin", S. 6, s. 89-92.